
Dziennik Ustaw Nr 24 400 Poz. 103 i 104 

103 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 marca 1992 r. 

w sprawie zadań i kompetencji Pełnomocnika Rządu do Spraw Telekomunikacji na Wsi. 

Na podstawie art. 85 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. 
o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, poz. 293 
i Nr 105, poz. 451) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pełnomocnik Rządu do Spraw Telekomunikacji na 
Wsi, zwany dalej "Pełnomocnikiem", działa w strukturze 
organizacyjnej Ministerstwa Łączności w randze dyrektora 
generalnego. 

§ 2. Do zadań i kompetencji Pełnomocnika należy inic
jowanie i koordynowanie działań służących rozwojowi tele
komunikacji wiejskiej. a w szczególności: 

1) analiza stanu telekomunikacji wiejskiej, 

2) przygotowanie propozycji sposobów poprawy stanu 
telekomunikacji wiejskiej, 

3) koordynowanie działań, w ramach prac Rady Ministrów, 
zmierzających do ułatwienia rozwoju telekomunikacji 
wiejskiej, 

4) inicjowanie przedsięwzięć umożliwiających rozwój tele
komunikacji wiejskiej, 

5) koordynowanie pomocy ze strony zagranicy dla teleko
munikacji wiejskiej. 

§ 3. Pełnomocnik, w porozumieniu z Ministrem Łącz
ności, w szczególności: 

1) przedstawia Radzie Ministrów lub poszczególnym mini
strom propozycje działań i przedsięwzięć, a zwłaszcza 
projekty zmian uregulowań prawnych, w tym dotyczą
cych spraw finansowych, zmierzających do uspraw
nienia telekomunikacji wiejskiej, 

2) inicjuje oraz . podejmuje i koordynuje działania w za
kresie współpracy z zagranicznymi bankami, a tak-

że instytucjami i organizacjami finansowymi, mają

ce na celu gromadzenie środków finansowych i tech
nicznych na budowę i rozwój telekomunikacji wiej
skiej, 

3) podejmuje działania w celu racjonalnego wykorzystania 
środków finansowych i rzeczowych będących w dys
pozycji Rady Ministrów, przeznaczonych na rozwój 
telekomunikacji na wsi, 

4) współdziała z właściwymi-prganami samorządu teryto
rialnego i innymi jednostkami organizacyjnymi w kształ
towaniu i realizacji polityki kredytowej w zakresie tele
komunikacji wiejskiej, 

5) występuje do wszystkich zainteresowanych organów 
i jednostek organizacyjnych z wnioskami o udzielenie 
informacji o stanie telekomunikacji wiejskiej i propozyc
jach jej poprawy, 

6) propaguje w środkach masowego przekazywania infor
macje o optymalnych sposobach i formach organizacji 
telefonizacji wsi, 

7) prowadzi stałą współpracę z organami samorządu te
rytorialnego oraz z organizacjami społecznymi i pod
miotami gospodarczymi w dziedzinie telekomunikacji 
wiejskiej . 

§ 4. Pełnomocnik może powoływać zespoły robocze 
o charakterze opiniodawczym lub do opracowania okreś
lonych zagadnień. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 

104 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 marca 1992 r. 

w sprawie nadania statutu Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 października 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skar
bu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 107, 
poz. 464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa nadaje 
się statut stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 


